

Terveisiä Mwanzasta!

Mwanzan lastensuojelutyössä on menossa hankekauden viimeinen vuosi ennen uutta kolmen vuoden jaksoa. Victoriajärven itäisen hiippakunnan diakoniatyön vastuuhenkilöt ovat suunnitelleet kevään ja kesän aikana työtään tuleville vuosille kummityön osalta. Työ jatkuu pitkälti samalla tavalla niiden 53:n lapsen ja nuoren osalta, jotka tällä hetkellä ovat mukana kummiohjelmassa.

Työ muuttaa pikkuhiljaa muotoaan

Yhtenä hiippakunnan suunnitelmana tulevaisuudelle on suunnata työtä enemmän ennaltaehkäiseväksi työksi perheiden parissa. Hankkeeseen ei ole tarkoitus valita lisää yksittäisiä lapsia, vaan tukea pyritään suuntaamaan seurakuntien kautta haavoittuvassa asemassa oleville perheille. Tähän suuntaan työtä on tarkoitus muuttaa kuitenkin pidemmällä aikatahtimella, sillä isoja resursseja tähän toimintaan ei vielä ole, koska nykyinen tuki menee hyvin pitkälti Mwanzan alueella olevien kummiohjelmassa olevien lasten ja heidän perheidensä tukemiseen. He ovat myös tulevana vuosina etusijalla.



Lastensuojeluhankkeen koordinaattori Esther Lema (vas.), nuorisotyön koordinaattori John Mongi (kesk.) sekä nais- ja lapsityön koordinaattori Miriam Daffa saattelemassa kotimatalle suunnittelupäivien jälkeen.



Juma (vas.) kotinsa edustalla hiippakunnan komitean jäsenen, Yohana Lucasin sylissä. Oikealla hänen tätinsä ja taustalla muita komitean jäseniä.

Juma pitää musiikin kuuntelusta

Juma on 19-vuotias nuorimies ja ollut kahdeksan vuotta kummiohjelmassamme. Hän käy koulua kolmannella luokalla, koska ei ole voinut normaalisti edetä luokka-asteilta toisille erilaisten vammaisuuksiensa takia. Hänen lempiaineitansa ovat swahili sekä matematiikka. Myös lukeminen ja kirjoittaminen sujuu.

Juma asuu isoäitinsä kanssa, äiti käy häntä katsomassa silloin tällöin, mutta hänellä on uusi perhe, johon ei ole halunnut ottaa Jumaa. Samassa talossa asuu myös hänen tätinsä, joka vuoroin isoäidin kanssa hoitaa Juman viennin kouluun

Kummikirje

Mwanzan lastensuojeluhanke

Janne Juhaniinmäki 22.9.2022

pyörätuolilla ja jää usein ainakin osaksi aikaa kouluun mukaan. Koulussa luokkakaverit ovat ottaneet hänet hyvin vastaan ja välillä kaverit tuovat Juman kotiin koulusta. Nuorimies pitää erityisesti musiikin kuuntelusta sekä laulamisesta ja rumpujen soittamisesta. Juma valloitti hymyllään ja huumorintajullaan kotikäynnin yhteydessä. Perhe on kiitollinen saamastaan tuesta, joka auttaa poikaa käymään koulua ja saamaan kavereita.

Lucia haluaa sairaanhoitajaksi, Viktoria lääkäriksi

15-vuotias Lucia asuu äitinsä siskon perheessä yhdessä kolmen ”sisaruksen” kanssa. Lucia menetti äitinsä kymmenen vuotta sitten ja isän joitakin vuosia myöhemmin. Kuusi vuotta sitten Lucia pääsi mukaan kummiohjelmaan ja nyt hän saa tukea koulunkäyntiin sekä vaatteisiin ja koulutarvikkeisiin. Hän käy luterilaisen kirkon omaa yläkoulua.



Lucia esittelemässä Estherille kouluvihkojaan kotinsa edustalla. Alemmassa kuvassa Viktoria.

Lucia kertoo pitävänsä kaikista kouluaineista ja haluaisi olla aikuisena sairaanhoitaja tai auttaa muita ihmisiä jollain tavalla. Vapaa-ajallaan hän pitää runokirjojen lukemisesta sekä kavereiden kanssa yhdessä olosta. Lucia on iloinen saadessaan tukea koulunkäyntiin kummeilta.



Yläkoulua käyvä 15-vuotias Viktoria asuu äitinsä kanssa ja on valittu ohjelmaan köyhän taustansa vuoksi. Hän on nelilapsisen perheen toiseksi vanhin ja ainoa tytär. Tytön lempiaineita ovat fysiikka, kemia, biologia sekä swahilin ja englannin kieli. Hän haluaisi olla aikuisena lääkäri ja kertoo myös vapaa-ajallaan mielellään lukevansa koulukirjojaan.

Aliman perhe saa tukea kotiin

Useimmat kummilapsistamme ja nuoristamme ovat alaikäisiä ja he käyvät koulua joko täysimääräisesti tai osittain. 29-vuotias Alima on poikkeus. Hän on vammainen ja asuu äitinsä kanssa, jolla on myös ollut terveydellisiä ongelmia. Aliman perheen elämä ei ole ollut helppo ja hän nuorimpana on joutunut olemaan

Kummikirje

Mwanzan lastensuojeluhanke

Janne Juhanimäki 22.9.2022



Alima (vas.) äitinsä ja siskonsa kanssa kodin rappusilla. Alima auttaa kotitöissä, (oik. puoleisessa) kuvassa valmistumassa lounas.

myös ilman tarvittavaa huolenpitoa äidin yrittäessä hankkia elantoa. Sosiaalihuolto sai reilut kymmenen vuotta sitten kuulla naapurustosta perheen tilanteesta ja pyysi kirkkoa auttamaan. Alima ja hänen perheensä on siitä saakka saanut tukea kummiohjelman kautta: muun muassa ruokaa sekä keskusteluapua kotikäyntien yhteydessä.

Aliman vanhin sisko on naimisissa ja muuttanut pois kotoaan. Toinen siskoista sen sijaan asuu nyt samassa talossa kahden lapsensa kanssa. Alima on oppinut tekemään hieman käsitöitä ja auttaa usein perhettä myös erilaisissa kotitöissä, kuten siivoamisessa ja ruoanlaitossa. Onpa hänet voinut lähettää myös kodin



lähellä olevaan kauppaan tekemään pieniä ostoksia. Diakoniatyön kautta perhe saa tukea, joka antaa Alimalle mahdollisuuden saada myös terveydellistä apua.

Iso joukko lapsia ja nuoria saa ohjelman kautta tukea, joka mahdollistaa koulunkäynnin ja usein myös muunlaista tukea vähävaraisissa perheissä. Tarpeita Mwanzan kokoisessa kaupungissa on paljon ja kirkko pystyy vastaamaan vain hyvin pieneen osaan niistä. Siksi tulevaisuudessa on varmasti järkevää panostaa lastensuojelun ja lasten oikeuksien ymmärryksen lisäämiseen, jotta monilta vaikeilta perhetilanteilta vältettyisiin etukäteen. Kiitos sinulle kummi, että olet mahdollistamassa kaikkea tätä!

Hyvää syksyn jatkoa sinulle!

Terveisin,
Janne Juhanimäki
janne.juhaninmaki@felm.org



Seuraa Facebooksissa:

facebook.com/suomenlahetyssseuratansaniassa
(toimii myös ilman tunnuksia)